



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
سه‌شنبه ۲۳ مرداد ۱۴۹۷ - ۲ ذیحجه ۱۴۳۹  
سال بیستم - شماره ۵۴۴۴ - ۱۶ صفحه  
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰۰ تومان  
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

## باج ۳۲ میلیارد تومانی بک مؤسسه آموزشی به صداوسیما برای باقی ماندن کنکور!

عضو کمیسیون فرهنگی مجلس: یکی از مؤسسات آموزشی طی قراردادی برای پخش آگهی و تبلیغات در دوره یک ماهه بخش مسابقات جام جهانی میلنی برابر ۳۲ میلیارد تومان به سازمان صداوسیما داده است | صفحه ۱۶

استاد حوزه پزشکی در میزگرد «جوان» مطرح کردند

## اهداف تجاری و مافیای دارو پشت پرده ماجرای یاسی اشکی بود

صفحه ۱۰

### یادداشت‌های امروز

- ۲ جنگ و مذاکره با آمریکا خارج از منطق و تجربه ما است / سید عبدالله متولیان
- ۱۵ جولان نژادپرستی در آمریکا / سید رحیم نعمتی
- ۴ «خطاهای بزرگ» بس است! / مهراں ابراهیمیان

## سخنان مهم رهبر انقلاب درباره مشکلات ارزی، مذاکره با آمریکا و مبارزه با مفسدان

# توزیع اخیر سکه و ارز نمی‌گوییم خیانت اما خطای بزرگی بود

■ امریکایی‌ها در مذاکره نقد می‌گیرند  
و وعده‌نسیه می‌دهند

■ جنگ نخواهد شد  
و مذاکره نخواهیم کرد

■ برخی خطوط قرمز تعیین شده  
در برجام رعایت نشد

■ بنای نظام بر خورد قاطع  
و بدون ملاحظه با مفسد است



عکس: khamenei.ir | همن صفحه

## آغاز برخورد قضایی ترکیه با «اخلاق‌گراان خائن ارز»

اردوغان: قدران سیستم اقتصادی نمی‌توانند با سبزه جویی به دستاوردهای ما دست‌درازی کنند | صفحه ۱۵

### پنجاهم

## بسج از مدال آوری دانش آموزان ایرانی پاسداری می‌کند

صفحات ۳ و ۴

باید آرایش جنگی اقتصادی بگیریم

سردار غیب‌پرور در اختتامیه لیگ علمی پایا:

### چهارم

## بازار ترانه‌سرای در دست نابکارهاست

صفحه ۱۶

حمید حامی در گفت‌وگو با «جوان»:

### فرهنگ

## کاخ سفید کشورها را به سمت ترک اعتیاد به دلار می‌برد | آمریکا در محاصره تحریم‌شدگان جهان

قالب واحد پولی یوان است. پیش از ترکیه، چینی که از مدت‌ها قبل، جنگ با دلار آمریکا را شروع کرده بود، این روند را از اواسط تیرماه با شروع خرید دلار از سوی بانک‌های دولتی تشدید کرد؛ تحولی که ناظران آن را آغاز اقدام چین برای حذف دلار اعلام کرده‌اند. چینی‌ها به عنوان دومین مصرف‌کننده بزرگ نفت، گفته‌اند که قصد دارند طی ماه‌های آتی نخستین گام‌ها را برای پرداخت پول واردات نفت به یوان به جای استفاده از دلار آمریکا بردارند. اقدامی که در کشاکش تحریم‌های آمریکا علیه ایران، دست‌کم در تهران با استقبال روبه‌رو خواهد شد.

تحریم‌های اخیر آمریکا علیه روسیه که در واقع شکل تشدید شده تحریم‌های سال ۲۰۱۴ به دلیل جنگ اوکراین است، باعث شده روس‌ها با سرعت بیشتری به سمت حذف دلار از مبادلات خود حرکت کنند.

بقیه در صفحه ۱۵

می‌شوند به کمترین میزان خود از سال ۲۰۱۲، به ۶۲/۴۸ درصد افت کرده است. به این ترتیب سهم ذخایر ارزی دلاری از کل ذخایر ارزی جهان، به کمترین میزان خود در سه ماه آخر سال ۲۰۱۳ سقوط کرد. تمایل فزاینده دولت‌ها به پیمان‌های پولی دو و چندجانبه که بر اساس آخرین آمار، تعداد کل آنها در جهان، عدد ۶۰۰ پست سرگذاشته، نشانه دیگری از رویگردانی از دلار به عنوان ارز معتبر مبادلاتی میان کشورها است. تحولی که حالا روند جهانی شدن تحریم‌های آمریکا در حال تشدید کردن آن است.

هفته قبل با تشدید تنش‌ها بین ترکیه و آمریکا که به سقوط بی‌سابقه ارزش لیره منجر شد، رجب طیب اردوغان آن تنش‌ها را جنگ اقتصادی آمریکا علیه کشورش خواند و برنامه‌های ۱۰۰ روزه برای مقابله با آن اعلام کرد که بخشی از آن، انجام قسمتی از مبادلات تجاری آنکارا با چین در

تحریم‌های آمریکا و سقوط ارزش

ریال، شرایط سختی برای ایران رقم زده ولی مقام‌های ایرانی می‌توانند امیدوار باشند که حالا دیگر این فقط تهران نیست که نیش تحریم‌های گور آمریکا آن را می‌آزارد. از چین گرفته تا هند و از ترکیه و روسیه تا قلب اروپا، کشورهای صاف کشیده‌اند که کاخ سفید به شکلی ناشایسته، آنها را به سمت کنار گذاشتن دلار در مبادلات ارزی سوق می‌دهد؛ تحولی که به نوشته خبرگزاری روس اسپوتنیک، می‌تواند در نهایت، عمده کشورهای جهان را به این نتیجه برساند که به یک واحد پولی معتبر تر نیاز دارند و دیگر تعامل با دلار را کنار بگذارند.

همین چند هفته قبل صندوق بین‌المللی پول در گزارش خود اعلام کرد که سهم دلار از ذخایر ارزی جهان که به دلار آمریکا نگهداری

### ۱۲

## چهارم

## توزیع اخیر سکه و ارز نمی‌گوییم خیانت اما خطای بزرگی بود

ایشان به کمین گرفتن دشمن برای سوءاستفاده از این خطاها و بی‌تدبیری‌ها اشاره کردند و افزودند: ما به دلائل گوناگون، دشمنان خیث و زذل کم نداریم، آنها کمین گرفته‌اند تا همچون مگس بر روی زخم بنشینند و با سوءاستفاده از مشکلات ناشی از خطای برخی افراد، تا کار آمدی نظام و بن بست در کشور را القا کنند تا مردم ناامید شوند.

### ۱۳

## در کشور هیچ بن‌بستی وجود ندارد

رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: در کشور هیچ بن‌بستی وجود ندارد زیرا مشکلات کشور شناخته شده است و برای همه آنها نیز راه حل‌های شناخته‌شده‌ای وجود دارد و فقط باید مسئولان کمر همت ببندند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به پیشنهادها و نامه‌های متعدد جوانان انقلابی، مؤمن و خوش فکر برای حل مشکلات گفتند: اخیراً هم عده‌ای کارشناس اقتصادی که با دولت هم مخالفتی ندارند و برخی هم صاحب‌نام هستند، نامه‌ای دلسوزانه به رئیس‌جمهور محترم نوشته‌اند و ضمن برشمردن مشکلات ساختاری و موجود اقتصادی، راه حل‌ها را هم ارائه کرده‌اند که این راه حل‌ها اکثر اصحیح خواهند بود. ایشان با تأکید بر اینکه اغلب این راه حل‌ها قبلاً در شعارهای سال و سیاست‌های کلی اعلام شده بود، افزودند: بنابراین مشکلات اقتصادی کشور راه حل دارد و اینگونه نیست که دشمن و برخی بن‌بست رسیده و هیچ راهی جز پناه بردن به فلان شیطان یا شیطان اکبر وجود ندارد. رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: مسئولان اجرای برخی از این راه حل‌ها را شروع کرده‌اند اما باید جدی‌تر انجام دهند و من این موضوع را در جلسات خصوصی به رؤسای سه قوه و مسئولان کشور گفتمام و آنان نیز به اندازه توان خود پیگیری این موضوعات هستند.

### ۱۴

## در کشور نیروی خوب و باعرضه و جوان کم نداریم

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه ما در کشور نیروی خوب و باعرضه و جوان کم نداریم، گفتند: مسئولان باید همکاری خوبی را برای خود انتخاب کنند. ایشان، نقدی بی‌عقلم را یکی از مشکلات اقتصادی کشور و ناشی از سیاست‌های اشتباه دانستند و گفتند: همان‌گونه که در عید فطر خطاب به مسئولان گفتیم، باید این نقدی‌نگی به سمت تولید و بخش‌های صنعت، کشاورزی و مسکن هدایت شود و اگر چنین کاری انجام شود، نقدی‌نگی که امروز یک تهدید است، به فرصت تبدیل خواهد شد. رهبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه همواره از دولت‌ها حمایت کرده‌اند و از این دولت نیز حمایت می‌کنند، خاطر نشان کردند: بار دیگر به مسئولان دولتی سفارش مؤکد می‌کنم که با فکر و برنامه‌ریزی و مشورت با افراد آگاه، راه‌های سوق دادن نقدی‌نگی به سمت تولید را پیدا کنند.

بقیه در صفحه ۲

### ۱۵

## سیاسی

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار هزاران نفر از قشرهای مردم از استان‌های مختلف در سخنان مهمی درباره اوضاع اقتصادی و معیشتی، شرارت‌های آمریکا و پیشنهاد مذاکره و نیز ضرورت وحدت عمومی مردم و مسئولان خاطر نشان کردند: مشکلات اقتصادی و راه‌حل‌های آن معلوم است، هیچ بن‌بستی در کشور وجود ندارد و مسئولان در هر سه قوه باید با تلاش، کار، مشترک و استفاده از نظرات کارشناسان، مشکلات و فشارها را از دوش مردم بردارند. ایشان همچنین در خصوص موضوع مذاکره با آمریکا تأکید کردند: با امریکایی‌ها به علت وجود استدلال‌های دقیق، تجربه گذشته و ضررهای فراوان مذاکره با یک رژیم متقلب و زورگو مذاکره نمی‌کنیم و در بر تو و وحدت و همدلی مردم و مسئولان، این مرحله را به خوبی پشت سر خواهیم گذاشت.

### ۱۶

## عمده مشکلات اقتصادی مربوط به عملکردهاست

رهبر انقلاب اسلامی در سخنان خود با اشاره به مشکلات اقتصادی و معیشتی کشور و گرانی‌های فراوان اخیر که به بخش‌هایی از مردم به شدت فشار وارد کرده است، گفتند: اکثر کارشناسان اقتصادی و بسیاری از مسئولان متفق هستند که عامل همه این مشکلات تحریم‌ها نیست بلکه ناشی از مسائل درونی و نحوه مدیریت و سیاست‌گذاری اجرایی است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: من نمی‌گویم تحریم‌ها اثر ندارد، اما عمده مشکلات اقتصادی اخیر مربوط به عملکردهاست و اگر عملکردها بهتر و با تدبیرتر و بهنگام‌تر و قوی‌تر باشد، تحریم‌ها تأثیر زیادی نخواهد داشت و می‌توان مقابل آن ایستاد. ایشان به نوسانات اخیر بازار ارز و سکه و کاهش ارزش پول ملی اشاره کردند و افزودند: در همین قضایای ارز و سکه گفته شد مبلغ ۱۸ میلیارد دلار از ارز موجود کشور آن هم در حالی که برای تهیه ارز مشکل داریم، به اثر بی‌تدبیری، به افرادی واگذار شد و برخی از آن سوءاستفاده کردند این موارد مشکلات مدیریتی است و ارتباطی با تحریم‌ها ندارد. رهبر انقلاب اسلامی خاطر نشان کردند: وقتی ارز یا سکه به صورت غلط عرضه و تقسیم می‌شود، مشکلات فعلی به وجود می‌آید زیرا این قضا به طرف دارد، یک طرف آن فردی است که دریافت می‌کند و طرف دیگر آن کسی است که عرضه می‌کند. همه بیشتر به دنبال آن فردی هستند که ارز یا سکه را گرفته است، در حالی که تقصیر عمده متوجه آن فردی است که ارز یا سکه را با بی‌تدبیری عرضه کرد. ما نمی‌گوییم خیانت اما خطای بزرگی کرده است که اقدامات اخیر قوه قضائیه نیز در واقع برخورد با کسانی است که با یک تخلف و خطای بزرگ، زمینه‌ساز این مسائل و کاهش ارزش پول ملی شده‌اند.

گفت‌وگوی «جوان آنلاین» با سرمربی تیم ملی وووشو

## او جاقی: مدال‌طلار باید از دهان اژدها بیرون بکشیم

سرمربی تیم ملی وووشو درباره اینکه مهم‌ترین حریفان ما در آسیا چه کشورهایی هستند گفت: اولاً اینکه ما در این دوره به خاطر تغییرات و حذف وزن ۷۵ کیلو کمی با مشکل روبه‌رو شده‌ایم، چرا که می‌توانستیم در این وزن مدال آوری داشته باشیم، قبلاً پنج وزن بود که چهار سانداکار را معرفی می‌کردیم اما حالا در چهار وزن باید چهار سانداکار معرفی کنیم و این دست ما را می‌بندد. درباره حریفان اصلی باید بگویم که رقیب اصلی ما همچنان چینی‌ها هستند، همیشه چینی‌ها حرف اول را در این رشته می‌زنند و به سانداکاران گفتمام که باید مدال طلار از دهان اژدها بیرون بکشند، البته یادمان باشد که به غیر از چین، کشورهای هند، ویتنام و اندونزی هم چند سال است پر قدرت در مسابقات ظاهر می‌شوند.

او جاقی درباره ارزیابی‌اش از مدال آوری سانداکاران در جاکارتا اظهار داشت: همان‌طور که گفتم که ما با توجه به حذف وزن ۷۵ کیلو گرم دست‌مان بسته شده است. تیم‌های چین و ویتنام در سبک وزن خیلی قدر هستند. می‌دانیم شرایط سختی پیش رو داریم اما با تمام این موارد تلاش‌مان را می‌کنیم و مصمم هستیم تا بتوانیم در هر چهار وزن مدال آوری داشته باشیم. ما در جاکارتا باید بر خلاف مسابقات جهانی روسیه که در اوزان بالای ۷۰ کیلو مبارزه کردیم و مدال طلا کسب شد باید در اوزان زیر ۷۰ کیلو گرم مسابقه دهیم و این کارمان را کمی سخت کرده است.

ممکن است دست‌مان و تکنیک‌مان برای حریف رو شود، برای همین مخالفت کردم.

وی درباره چگونگی انتخاب سانداکاران برای حضور در رقابت‌های آسیایی اظهار داشت: روال انتخاب تیم ملی کلاً بر اساس مسابقات انتخابی بود که برگزار کردیم. ما سانداکار با تجربه داشتیم اما چون در انتخابی نتوانستند پیروز باشند در این دوره جایشان را به جوان‌ترها دادند. ما با توجه به اینکه تیم‌مان نسبت به اینچئون جوان‌تر و بی‌تجربه‌تر است اگر بتوانیم مدال آوری دوره قبیل را تکرار کنیم شاهکار کرده‌ایم. البته ناگفته نماند که این جوانان قطعاً با انگیزه

بیشتر یا به میدان خواهند گذاشت.

حسن سیفی با ۱۰ سال سابقه تیم ملی و چهار مدال طلا، در رقابت انتخابی شرکت کرد و توانست جواز حضور در رقابت‌های جاکارتا را کسب کند، حتی ما سانداکاری داشتیم که مدال طلا و برنز جهان را در کارنامه داشت اما نتوانست در انتخابی نتیجه بگیرد و با وجود اینکه هشت سال سابقه حضور در تیم ملی را داشت از تیم ملی کنار رفت. همان‌طور که گفتم رضا سبحانی یکی از سانداکاران ما در این رقابت‌ها خواهد بود. او فقط یک نقره جوانان آسیا را در کارنامه دارد و برای اولین بار است که به این رقابت‌ها اعزام می‌شود یا آهنگریان با وجود چند مدال فقط دو سال است که به عضویت تیم ملی درآمده اما توانست در انتخابی با بدرخشد و عازم جاکارتا شود.

کاروان وووشوی ایران امشب با شش سانداکار در حالی تهران را به مقصد جاکارتا، محل بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸

ترک می‌کنند که تیم ملی ایران در یک وزن کمتر و یا جوانان یا انگیزه‌تر یا به مسابقات خواهد گذاشت. تیم ملی وووشو در دوره قبیل در اینچئون توانست بود یک مدال طلا، دو نقره و یک برنز کسب کند. حسین او جاقی، سرمربی تیم ملی وووشو درباره شرایط سانداکاران پیش از اعزام به رقابت‌های جاکارتا در گفت‌وگو با «جوان آنلاین» گفت: سبحانی، عرفان آهنگریان، ظفری و محمدسیفی چهار نماینده ما در این دوره از مسابقات خواهند بود. ما تا امروز (دیروز) طبق برنامه‌ریزی‌ای که داشتیم هشت مر حله اردو را برگزار کردیم و خدا را شکر ملی پوشان از آمادگی خوبی برخوردار هستند. به نظر من اردوی شهر کرد بسیار خوب و مفید بود. یک اردو هم با تیم ملی اندونزی مشترکاً برگزار کردیم که آن هم بسیار خوب بود. شرکت در مسابقات جام پاریس هم از دیگر مسابقاتی بود که حضور داشتیم. در جام پاریس ۹ کشور مهمان ما بودند که مسابقات خوبی برگزار شد و بچه‌ها آزمایش خوبی پس دادند.

فدراسیون برای ما سنگ تمام گذاشت و تمام برنامه‌های ما را عملی کرد. البته با وجود پیشنهاداتی که از چین داشتیم تا اردویی مشترک برگزار کنیم به چین نرفتم، چون معتقدم که مبارزه و تمرین در آنجا

### ۱۷

## جوان آنلاین

## وچند صابری

